LXI.

Hoc eodem anno ingens famae vexauit Italiam; adeo vt in media pereantes, filios ad cibum ementium vendiderunt, est de his locupletis testis Valentiniiani sanctio anno sequenti mense Ianuario data, qua praecipitur, vt parentibus liceret redimere filios; meminit autem huius penuriae istis verbis: Notum est proximae obsequissimam famem per totam Italiam defuisse, coactos homines & filios parentes vendere; vt discrimen infantum mortis effugerent. Tantum vnicuique miseranda macies & leuata percussit in pallor extorsit, vt totius, quae natura concepit, amoris obliti, alienare suos, pietatis genus putarent. Nihil est enim ad quod non desperatio salutis impellat: nihil turpe, nihil vetustum creditur sciri: sola cura est, vt qualicumq; sorte viuatur. haec Imperator. Sed & peste laborasse Italiam, Geladius Papa testatur. Atque haecenus de rebus gestis praefatis anni.

INGENS FAMIS ITALIAM VEXAT. a Valent. Nouel. III. II. a. pud Cod. Theod.

b Oros. in Andron.

riae atque pacificae eidem Anatolio literas reddidit hoc anno Idibus Aprilis, quarum huiusmodi est exordium: Gaudemus in Domino & in dono gratiae ipsius gloriamur, quia (sicut dilectionis tuae literis, & fratrum nostrorum, quos Constantiopolim miseramus, relatione cognouimus) sequacem te Evangelicae Traditionis ostendit: vt per sacerdotis probabilem fidem miris praesentiam, quod tota Ecclesia eidem credita, nec rogamus cuiusque erroris habitura, nec musulam haec exordiens habet. Quod verò, lapsus in haereseum Episcopis, vel haereticorum communione foedatis, ad Ecclesiam Catholicam reuerti cupientibus non nisi propriae Ecclesiae communicatio concessa esset, quid praeterea ipsidem indulget S. Leo, ita subdicens in eadem epistola declarat: De fratribus vero, quos & epistolis tuis & legatorum nostrorum relatione communiuimus nostra cupidos esse cognouimus, id quod dolent: secunda potestatem, contraque erroris non tenuisse constantiam; sed aliena seculi praebuisse consensum, cum ita coeformis turba esset, vt in damnationem Catholicam atque innocentes Antistites, & in receptionem detestabilis praenititio trepido famularentur obsequio: illud quidem, quod praesentibus & agentibus nostris confisus sum, approbamus, vt suarum interim Ecclesiarum essent communicatione contenti, haeciam per legatos Constantiopolim decreta erant: sed quid his amplius ipse Leo putauerit esse indulgendum, ex verbis ipsius accipe:

Sed cum legatis nostris, quos misimus, participata tecum solitudine volumus disponatur, quatenus hi, qui pluris satis satisfactione male gesta condemnant, & accusari se magis eligunt, quam tuari, pacis & communionis nostrae unitate latent, ita vt aliqui praedicti anathemate, quae contra fidem Catholicam sunt recepta, damnentur. haec S. Leo, quibus de primis impietatis auctoribus ista subiungit: De nominibus autem Dioscori, Iuuenalis, & Eustathii ad sacrum altare non recitandis, dilectionem tuam hoc docet custodire, quod nostri ibidem constituti faciendum esse dixerunt, quodque honoranda S. Flavianus memoria non recipiatur, & a gratia tua Christianae plebs animos non auerteret. Nam iniquum nimis est atq; incongruum, eos, qui innocentes & Catholicos sua persecutione vexarunt, sanctorum nominibus sine discretionis miseri: cum damnata impietatem non deserentes, ipsi se sua praenititate condemnent: quos conuenit, aut percelli pro praesentibus, aut laborare pro venia. haec ipse. Commendat demum eidem clericos Flavianos, quos vult ab ipso suscipi: sed & Ecclesiam Eusebii Dorilaei Romae hoc tempore agentis vt curet, admonet. Reddidit has ad Anatolium literas S. Leo (vt diximus) hoc anno, Idibus Aprilis.